BỘ TƯ PHÁP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2459/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN CHO CỤC TRƯỞNG CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN QUẢN LÝ THUÊ BAO CHỨNG THƯ SỐ SỬ DỤNG TRONG NGÀNH TƯ PHÁP
BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 93/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Căn cứ Nghị định số 26/2007/NĐ-CP ngày 15 tháng 02 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ chứng thực chữ ký số;
Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 22 tháng 5 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường sử dụng văn bản điện tử trong hoạt động của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 05/2010/TT-BNV ngày 01 tháng 7 năm 2010 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn cung cấp, quản lý và sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng phục vụ các cơ quan thuộc hệ thống chính trị;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin quản lý thuê bao chứng thư số thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ trưởng Bộ Tư pháp theo quy định của pháp luật.
Điều 2. Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin có trách nhiệm xây dựng kế hoạch triển khai ứng dụng chứng thư số; phối hợp với Văn phòng Bộ, Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan có liên quan trong việc sử dụng chứng thư số phục vụ công tác chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Cục trưởng Cục công nghệ thông tin, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thi hành);
- Các Thứ trưởng (để biết);
- Lưu: VT, CNTT.
	BỘ TRƯỞNG

Hà Hùng Cường